国土交通省２０２０年東京オリンピック・パラリンピック競技大会準備本部

（第６回会合） 議事概要

１．日程：令和元年８月２８日（水）１５：２０～１５：３５

２．場所：合同庁舎３号館 ４Ｆ 幹部会議室

３．出席者：石井国土交通大臣、牧野国土交通副大臣、工藤国土交通大臣政務官、田中国土

交通大臣政務官、阿達国土交通政務官、事務次官、技監、国土交通審議官、

官房長、総括審議官、技術総括審議官、政策立案総括審議官、危機管理・運輸安全政策審

議官、公共交通・物流政策審議官、土地・建設産業局総務課長、海外プロジェクト審議官、総

合政策局長、国土政策総務課長、土地・建設産業局次長、都市局長、水管理・国土保全局水

資源部長、道路局長、住宅局長、鉄道局長、自動車局長、海事局長、港湾局長、航空局長、北

海道局審議官、政策統括官、国際統括官、観光庁長官、気象庁総務部長、海上保安庁長

官、関東地方整備局長、関東運輸局長、東京航空局長

オブザーバー：(公財)東京オリ・パラ競技大会組織委員会神田輸送局長

４．議事：2020年東京オリンピック・パラリンピック競技大会に向けた国土交通省関連施策の取

組状況について

５．議事概要

〇関連施策の取組状況について、関係の本部員より説明が行われた。

〇本部長である石井国土交通大臣より、大会関係者や観客等の輸送対策、バリアフリー化の

推進、外国人観光客の受け入れ環境整備、セキュリティ対策の強化等について、取組を加

速するよう、指示があった。